
 

 

 
PRITARTA                          

Raseinių rajono savivaldybės 

tarybos 2022 m. sprendimu     

Nr. 

 

 

RASEINIŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „LIEPAITĖ“ 

 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS 

 

 

Vaikų skaičius kaita grupėse 

 

Metai Grupių 

skaičius 

Bendras vaikų 

skaičius rugsėjo 1 d. 

Iš jų IU vaikų 

skaičius 

Iš jų PU vaikų skaičius 

2019 14 270 210 60 

2020 14 260 220 40 

2021 14 256 236 20 

 

Švietimo pagalba ir teikiamos lengvatos rugsėjo 1 d. 

 

 

Paslauga 

 

2019 m. 

 

2020 m. 

 

2021 m. 

Teikta logopedo pagalba 57 63 62 

Teikta spec. pedagogo pagalba 5 4 6 

Teikta soc. pedagogo pagalba 108 120 108 

Teikta mokytojo padėjėjo pagalba 1 2 4 

Nemokamą maitinimą gaunančių 

vaikų skaičius 

5 9 39 

Skirta lengvatų už išlaikymą 100 

proc. 

6 7 7 

Skirta lengvatų už išlaikymą 50 

proc. 

63 53 36 

Skirta lengvatų už išlaikymą 20 

proc. 

35 51 44 

Darbuotojai 
 

 2019 m. 2020 m. 2021 m. Pokytis 

Administracijos darbuotojai 3 3 3  

Pedagoginiai darbuotojai 27,65 27,65 27,65  

Aptarnaujantis personalas 31,84 31,84 33,84  

Iš viso etatų: 62,49 62,49 64,49 +2 

 



2 
 

 

Įgyvendinant lopšelio-darželio „Liepaitė“ (toliau – Darželis) 2021-2023 m. strateginį planą  

(toliau – strateginis planas) ir 2021 metinį veiklos planą (toliau - veiklos planas), buvo siekta  

įgyvendinti šiuos uždavinius: užtikrinti kokybišką ugdymą ikimokykliniame ir priešmokykliniame 

amžiuje,  modernizuoti ugdymo(si) aplinką bei plėsti pedagogų profesines kompetencijas. 

Uždaviniams įgyvendinti 2021 m. buvo naudojamos Savivaldybės biudžeto lėšos (SF), specialiosios 

programos lėšos (SP), Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (VB), Mokymo lėšos (MK), 

Paramos lėšos (1,2 proc., gyventojų pajamų mokesčio lėšos ir kt.). 

2021 m. rugsėjo 1 d. darželį lankė 256 vaikai. Suformuota iš viso 14 grupių, iš jų 1 – 

priešmokyklinio ugdymo ir 13 ikimokyklinio ugdymo grupių. Siekiant patenkinti 100-tu proc.  

pageidaujančių lankyti darželį vaikų poreikį, suformuota 1 mišraus ikimokyklinio amžiaus grupė. Į 

grupes integruoti specialiųjų ugdymosi poreikių turintys vaikai. Atsižvelgiant į specialistų 

rekomendacijas, jiems buvo teikiama specialiojo pedagogo, logopedų, socialinio pedagogo pagalba. 

Vaikams, turintiems didelių specialiųjų ugdymosi poreikių ir negalintiems savarankiškai dalyvauti 

ugdymo(si) procese, teikta mokytojo padėjėjo pagalba. Taip sudarytos sąlygos šiems vaikams 

įsitraukti į ugdomąją veiklą ir pagal galimybes joje dalyvauti bei siekti individualios pažangos. 

Specialųjį ugdymą Darželyje koordinavo Vaiko gerovės komisija, kuri nuolat analizavo specialistų 

teikiamos pagalbos rezultatyvumą. 

Gerinant ugdymo(si) kokybę atnaujinta Ikimokyklinio ugdymo programa, kurioje labiau 

akcentuojamas patirtinis ugdymas – mokymasis per asmeninę patirtį, visose grupėse sistemingai 

organizuotos STEAM veiklos. Numatytos veiklos įvairiose erdvėse, suplanuota daugiau išvykų, 

ekskursijų. Lankytasi „Šeimos kepyklėlėje“, kituose rajonuose esančiuose gyvūnų ūkiuose - alpakų 

ir ožkų. Vyresniųjų grupių vaikams organizuotos edukacinės ekskursijos socialinės aplinkos 

pažinimui. Veiklos pravestos netoli esančiame Prabaudos miškelyje, miesto parko teritorijoje ir kt. 

Esant palankioms oro sąlygoms, ugdomosios veiklos buvo vedamos gryname ore. Įgyvendinant 

veiklos plano priemones, kiekvienai grupei buvo įrengtos lysvės, kuriose vaikai sodino daržoves, jas 

prižiūrėjo, augino, stebėjo, fiksavo pokyčius. Dėl to vaikai geriau susipažino su daržovėmis, formavo 

suvokimą apie augalus, ugdėsi atsakomybę rūpintis augalais. Pastebėta, jog veiklos lauke ypač 

veiksmingos: didina vaikų ugdymosi motyvaciją, teigiamai veikia jų psichofizinę sveikatą, tenkina 

individualius poreikius. Skatinant vaikų pažinimą bei tyrinėjimą vienoje grupėje buvo įkurta 

drugelių laboratorija. Vaikai stebėjo visą drugelio vystymosi kelią. Ši veikla padėjo plėsti vaikų 

akiratį, skatino atsakomybės jausmą pasirūpinti silpnesniais. Į ugdomąsias veiklas integruojamos 

socialinio emocinio ugdymo programos „Kimoschis“ ir „Laikas kartu“. Be to veiklose 

įgyvendinamos ir sveikos gyvensenos programos priemonės „Auk, sveikas vaikeli“ bei bendri 

darželio ar grupių projektai. Įgyvendinti projektai, renginiai, akcijos, atliepiantys sveikatos 

stiprinimą: akcija tarptautinei triukšmo dienai paminėti „Kalba tyla“, kiekvieną rudenį vykdomos 

adaptacijos programos „Į darželį be ašarų“,  „Savaitė be patyčių“, „Tolerancijos diena“, tarpgrupiniai 

renginiai „Draugo diena“, projektai: „Vaiko jausmai: suprask mane, kaip išreikšti ir atpažinti“, 

„Vanduo gydo ir teikia malonumus“, „Obuoliukas sveikuoliukas“. 

Plėtojant vaikų etnokultūrinį pažinimą, tradicijas, kūrybiškumą Darželio bendruomenė 

aktyviai dalyvavo tradiciniuose ir netradiciniuose renginiuose: Sausio 13-osios dienos paminėjimas, 

paminėta Vasario 16-oji, suorganizuota akcija „Jūs ne vieni“. Įvyko meninio skaitymo konkursas 

„Žodžiai iš vaiko širdies“, šokio dienos festivalis „Išsišok, Vasara“, etnografinis festivalis „Taip 

linksmindavosi mūsų senoliai“, pravesta Užgavėnių šventė, suorganizuota paroda „Velykų 

margutis“, Rugsėjo 1-osios dienos šventė, kalėdiniai renginiai, „Ikimokyklinukų žiemos olimpiada 

2021“, pleneras „Sniego karalystė 2021“, akcija „Šaltis ir muilo burbulai“, projektas „Kaziuko 

kepurė“, „STEAM jausmų mandala“, akcija „Judrūs vaikai – gamtos draugai“. 

Darželio bendruomenė aktyviai dalyvavo respublikiniuose konkursuose: Lietuvos mokinių 

neformaliojo švietimo centro organizuotame ekologijos konkurse „Mano žalioji palangė“ 

(nugalėtojais tapo „Gandriukų“ gr.), respublikiniame projekte „Lietuvos mažųjų žaidynės 2021“, 

akcijoje „Rieda ratai, rateliukai“, visuomenės sveikatos biuro renginyje „Vanduo gydo ir teikia 



3 
 

 

malonumus“. Vaikų kūrybiniai darbai pristatyti respublikinėse parodose ir gautos padėkos, diplomai: 

„Piešiu brolių Grimų pasaką“, „Nupiešiu dainą Lietuvai“, „Čia išaugau batukus“, „Žiema su 

Anzelmo Matučio poezija“, „Žiemos vėjo varpeliai“ (gauta pažyma), „Tu pati gražiausia, mano 

Lietuva!“, „Piešiu meilės juostą Lietuvai“, „Žiemos linksmybės. Sniego senių - besmegenių 

išdaigos“, „Šeima – tai laimė“, „Aš esu šios žemės vaikas“. 

Darželyje plėtoti ne tik pažintiniai, socialiniai emociniai, meniniai gebėjimai, bet ir formuoti 

sveikos mitybos įgūdžiai. Darželis dalyvavo Europos žemės ūkio garantijų fondo ir Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšomis finansuojamoje Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno 

produktų skatinimo vaikų ugdymo įstaigose programose. Vadovaujantis gydytojų rekomendacijomis 

organizuotas pritaikytas maitinimas dviem vaikams, t. y. alergiškiems ar tam tikrų produktų 

netoleruojantiems vaikams. 

Bendravimas su vaikų tėvais (globėjais), konsultavimas, supažindinimas su vaiko 

individualia pažanga vyko bendraujant individualiai, elektroninio ryšio priemonėmis (telefonu, 

Messenger uždarose grupėse, elektroniniu paštu, nuotoliniu būdu Zoom platformoje), el. dienyne 

„Mūsų darželis“.  

Darželio vadovų iniciatyva, siekiant darbuotojų profesinio meistriškumo, bendruomenės 

nariai buvo skatinami mokymuisi ir asmeniniam tobulėjimui. Per  2021 metus Darželio pedagogai 

dalyvavo 136 kvalifikacijos tobulinimo renginiuose ir išklausė daugiau nei 1500 valandų, vidurkis 

tenkantis vienam pedagogui yra 47,8 valandos, dalyvavo 56 įvairiose parodose, projektinėse 

veiklose. Vienas mokytojas įgijo eksperto kvalifikacinę kategoriją. Darželio mokytojai buvo 

skatinami dalintis gerąja darbo patirtimi su rajono ir respublikos pedagogais. Tai pačių mokytojų 

sukurta socialinio emocinio ugdymo priemonė „Kaip aš jaučiuosi“, priemonė matematinių vaizdinių 

formavimui „Skaičiuotė“, sukurta pratybų knygelė „Gandriuko žingsneliai“. Dalijimasis patirtimi 

organizuojant atviras veiklas rajono mokytojams „Aš ir paslaptingas mano kūnas“, „Pas senelius 

kaime gausu gyvulėlių“, Kauno r. „Giraitės“ darželiui pristatyta nuotolinė veikla vaikų pažintinei 

veikla stiprinti „Tu, drugeli, margas“. Siekiant geros savijautos darbe visiems darželio darbuotojams 

vyko mokymai apie mobingą darbe supažindinantys su psichosocialiniais veiksniais ir padedantys 

identifikuoti galimus nukrypimus nuo normos.  

2021 metais buvo skatintos bendruomenės iniciatyvos, siekiant darnios darbuotojų 

komandos, efektyvių darbo organizavimo bei teigiamų ugdymo proceso pokyčių. Buvo sutelktos 

darbo grupės 2021-2023 metų strateginiam planui rengti, 2021 metų veiklos planui rengti, vidaus 

kontrolės priežiūrai vykdyti, įvairių vidaus tvarkos aprašų rengimui. Per 2021 metus parengti 

Darželio direktoriaus  patvirtinti ir įgyvendinami tvarkų aprašai: Prevencinių priemonių naudojimo 

ir laikymosi Covid-19 ligos grėsmės metu, užtikrinant Covid-19 ligos plitimo prevenciją ir 

įgyvendinant sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo sprendimus dėl ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinųjų 

sąlygų, nuolat atnaujinamas darbo organizavimo valstybės lygio ekstremaliosios situacijos 

paskelbimo laikotarpiu tvarkos aprašas bei kiti dokumentai, susiję su darbuotojų sveikatos 

patikrinimais, testavimais. Parengtas tvarkos aprašas Vidaus kontrolės priežiūrai vykdyti.  

Svarbiausiems Darželio uždaviniams spręsti aktyviai bendradarbiauta su savivaldos 

institucijomis. Sprendžiant aktualius klausimus dėl Covid-19 ligos plitimo prevencijos priemonių 

taikymo, saugios ir sveikos aplinkos vaikams ir darbuotojams kūrimo, buvo tariamasi su Darželio 

taryba. Su profesine sąjunga tartasi dėl darbuotojų sveikatos patikrinimų pandemijos laikotarpiu, 

kalbėta apie darbo užmokestį, jo padidinimą dirbant su specialiųjų ugdymosi poreikių turinčiais 

vaikais, tartasi dėl papildomų atostogų dienų bei sveikatos stiprinimui skiriamų dienų teikimo. 

Bendrų sprendimų ir veiksmų derinimas su savivaldos institucijomis – Darželio taryba, profesine 

sąjunga, tėvų komitetais, mokytojų taryba sąlygojo Darželio veiklos skaidrumą, gerą vidinę 

komunikaciją, visos bendruomenės iniciatyvumą siekiant ugdymo kokybės gerinimo bei sprendžiant 

iškilusias problemas.   



4 
 

 

Didelis dėmesys skiriamas saugios, patrauklios, vaikų fizinį aktyvumą skatinančios aplinkos 

kūrimui. Siekiant užtikrinti tikslingą aktyvią patirtinę veiklą lauke, pasinaudojant pasiūlytomis 

idėjomis bei panaudojant paramos ir Savivaldybės biudžeto lėšas sukurtos žaidybinės – kūrybinės 

erdvės lauke. Kiekviena grupė turėjo erdvę auginimui, stebėjimui, tyrinėjimui, eksperimentavimui, 

kūrybiniams darbams. Aikštelės papildytos trimis naujomis smėlio dėžėmis su tentais. Įsigyta smėlio 

rinkinių. Nesaugi, sena danga pakeista nauja gumine Grass danga. Vidiniame kiemelyje įrengta 

sveikatinimosi erdvė „Sveikatos takelis“.  

Iš tėvų įnašų bei mokymo lėšų sporto salė papildyta nauju inventoriumi, įkurta nauja erdvė – 

„Treniruoklių pasaulis“. Taip pat įsigyta šiuolaikiškų ugdymo priemonių, žaislų. 

Skatinant inovatyvių mokymosi metodų naudojimą ugdymo procese, vienoje grupėje įsigytas 

ir sėkmingai naudojamas interaktyvusis ekranas, nupirkti du nešiojamieji kompiuteriai, du 

spausdinimo aparatai – iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Dar 4 kompiuterius ir 4 laminavimo aparatus 

Darželiui perdavė Savivaldybė, kuriuos skyrė Nacionalinė švietimo agentūra.   

2021 m. Darželyje Savivaldybės ir valstybinės institucijos atliko patikrinimus: 

Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie sveikatos apsaugos ministerijos, Lietuvos 

Respublikos valstybinė darbo inspekcija prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, UAB 

„Tuvlita“, Raseinių rajono savivaldybės Kontrolės ir audito tarnyba, Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos sudaryta darbo grupė. Pažymose, aktuose fiksuoti nedideli pažeidimai pašalinti.  

Planuodama 2022 metų veiklą Darželio bendruomenė susitarė dėl tokių veiklos 

prioritetų: mokinių (vaikų) pasiekimų ir pažangos vertinimo tobulinimo, STEAM ugdymo metodų 

taikymo ugdymo(si) procese ir edukacinių aplinkų atnaujinimo. 

 

Finansinė informacija (patvirtintų asignavimų naudojimas) 

 
 

Finansavimo šaltiniai Lėšos, Eur Pastabos  

Planas 

(patikslintas) 

Panaudota 

lėšų 

Įvykdymas 

% 

1.Savivaldybės biudžeto lėšos 553 573,00 553 571,80 100  

Iš jų:     

1.1. Darbuotojų darbo užmokestis 

ir socialinio draudimo įmokos 

498169,57 498168,37 100  

1.2. Kitos būtinosios lėšos 55403,43 55403,43 100  

1.3. Ilgalaikio turto įsigijimo 

lėšos 

0 0   

2. Mokymo lėšos 382 746,00 382 741,11 100  

Iš jų:     

2.1. Darbuotojų darbo užmokestis ir 

socialinio draudimo įmokos 

371 291,98 371 287,09 100  

2.2. Ugdymo priemonės 8862,55 8862,55 100  

2.3. Kvalifikacijos kėlimas 591,50 591,50 100  

2.4. DNR lėšos 0 0   

2.5. Kitos išlaidos 1999,97 1999,97 100  

3. Specialiosios programos 

lėšos SP 

89200,00 62113,48 70  

4. Valstybės investicijų/ ES 

struktūrinių fondų lėšos 

0 0   

5. Finansuojamų projektų lėšos 

SB 

 00   



5 
 

 

6. Kitos valstybės lėšos 

iš jų: 

27224,00 26282,00 96  

6.1. Privalomas ikimokyklinis 

ugdymas 

1479,00 1479,00 100  

6.2. Konsultacijoms skirtos lėšos 0 0   

6.3. Kitos neišvardintos 6.1. ir 

6.2. punktuose valstybės lėšos 

25745,00 24803,00 96  

7. Iš viso (1+2+3+4+5+6) 1 052 743,00 1 024 708,39 97  

8. Vienam mokiniui tenkančios 

lėšos ((1+2)/MS): 

    

Vienam mokiniui tenkančios 

Mokymo lėšos (2/MS) 

1444,00/120,33    

Vienam mokiniui tenkančios 

Savivaldybės biudžeto lėšos (1/MS) 

2088,00/174,00    

 

 

__________________________ 

 


